

کیمت‌ان

بر اساس گفته رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا:

وابستگی ۹۰ درصدی به واردات دلیل گرانی کاغذ است

رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا، گفت: ۹۰درصد کاغذ مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود بنابراین نرخ ارز و مسائل خارجی در قیمت آن تأثیرگذار است.

احمد شریفان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس درباره دلایل افزایش قیمت کاغذ اظهار داشت: ۹۰ درصد کاغذ مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود بنابراین نرخ ارز و مسائل خارجی از عوامل تأثیرگذار بر قیمت کاغذ است.

وی با بیان اینکه قیمت کاغذ از ابتدای امسال ۲۰ درصد گران شده است، افزود: جنگ روسیه و اوکراین مجرای ورودی کالاهای ما را تا حدودی بسته است و همین موضوع بر روی قیمت کاغذ تأثیر گذاشته است. رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا با بیان اینکه مسائل مختلف داخلی نیز بر روی قیمت کاغذ اثرگذار است، ادامه داد: وزارت صمت متولی بازار و واردات است؛ بنابراین باید در کنترل بازار نقش ایفا کند که متأسفانه نقشی در کنترل بازار کاغذ نداشته است.

شریفان افزود: موازی‌کاری‌ها درخصوص کنترل بازار بسیار زیاد است و با وجود اینکه تعزیرات و بازرسی اصناف اقداماتی را انجام می‌دهند اما نتیجه‌ای برای کنترل بازار محصولات مختلف از جمله کاغذ به‌دست نمی‌آید.

وی ادامه داد: قیمت هر تن کاغذ ۳۰۰ دلار، افزایش یافته است در نتیجه این مسئله بر روی قیمت کاغذ که ۹۰ درصد از طریق واردات تأمین می‌شود اثرگذار است.

رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا افزود: قیمت هر بسته کاغذ ۸۴ در حال حاضر در بازار حدود ۱۰۰ هزار تومان است. در حالی که با توجه به گران شدن قیمت کاغذ وارداتی یکی بسته کاغذ ۸۴ بدون محاسبه سود واردات ۱۲۵ هزار تومان تمام می‌شود.

گفتنی است، برخی ادعا کرده‌اند که از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت انواع کاغذ ۲۰ درصد گران شده است. با این حال در اردیبهشت ماه، بانک عایدینی؛ رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ درباره دلایل گران کاغذ گفت: افزایش قیمت جهانی کاغذ، مصوبه تجاری برای افزایش نرخ ارز مبنای حقوق ورودی و محدودیت‌های تخصیص ارز و واردات از جمله دلایل افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصد قیمت کاغذ تحریر و مقوات، است. او تصریح کرد: نرخ عوارض حقوق گمرکی بین پنج تا ۵۰ درصد است و مشخص نیست که چگونه مصرف‌کنندگان نهایی می‌توانند افزایش قیمت همه کالاهای را تحمل کنند.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ با اشاره به واردات بیش از ۸۰ درصد مواد اولیه مورد استفاده در صنعت چاپ، اظهار کرد: صنعت چاپ یک صنعت پایه است، چرا که کلیه بسته‌بندی‌های محصولات عرضه شده در بازار توسط این صنعت تأمین می‌شود. بنابراین افزایش قیمت مواد اولیه در این صنعت منجر به افزایش قیمت تمام شده کالای مصرفی مردم می‌شود.

وزارت راه و شهرسازی خبر داد

تغییل بخشی از واحدهای نهضت ملی مسکن تا پایان تابستان

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بخش زیادی از واحدهای نهضت ملی مسکن پیشرفت مناسبی داشته و تا پایان تابستان این واحدها به بهره‌برداری می‌رسند.

محمود محمود زاده گفت: هم‌اکنون بیش از یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد در مراحل مختلف اجرا قرار دارند، واحدهای در حال اجرای طرح نهضت ملی مسکن پیشرفت‌های مناسبی دارند و درصدد تسهیم تا قبل از پایان تابستان تعداد واحدهای قابل ملاحظه‌ای از پروژه‌های طرح نهضت ملی افتتاح شوند و به بهره‌برداری برسند.

به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در پروژه‌هایی که با همکاری بنیاد، کمیته امداد و بهزیستی انجام می‌شوند، نیاز به آورده اولیه متقاضیان وجود ندارد و ساخت واحدهای این نپان‌ها و سازمان می‌تواند بلافاصله با همکاری ادارات کل راه و شهرسازی و کمیته امداد شروع شود. طرح نهضت ملی مسکن در قالب ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی کلید خورده که تاکنون اراضی حدود یک میلیون واحد مسکونی تأمین شده و دولت در مرحله پالایش ثبت‌نام‌کنندگان مسکن است. در همین زمینه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: اگر پاسخ استعلام متقاضیان بیشتر از یک ماه طول کشید مثبت تلقی می‌شود. خلیل‌محب‌ت‌خواه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آمار متقاضیان نهضت ملی مسکن در استان تهران بیان کرد: بالغ بر ۹۲۰ هزار متقاضی برای نهضت ملی مسکن در استان تهران ثبت نام کرده‌اند تا پایان هفته جاری روند پالایش متقاضیان انجام می‌شود. نکته قابل توجه این است که هر استعلامی در مدت یک ماه پاسخ داده نشود مثبت تلقی خواهد شد. وی همچنین اظهار کرد: از هفته‌های گذشته پرداخت متمم ۴۰۰ میلیون تومان واحدهای نهضت ملی مسکن توسط بانک‌ها شروع شده و مشکلی از این نظر وجود ندارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن با اقدام ملی فناوت‌هایی دارد گفت: طبق دستورالعمل‌ها در نهضت ملی مسکن به محض اینکه زمین آماده شد عملیات اجرایی آغاز می‌شود. اما در اقدام ملی، کلنگ‌زنی موقعی انجام می‌شد که نقرات مشخص و منابع تأمین می‌شد. محبت‌خواه، طرح نهضت ملی مسکن را یک اقدام جهادی دانست و گفت: در برخی مناطق، بانک قبل از شروع پروژه‌ها تسهیلات را پرداخت می‌کند که کمک خوبی به پیشرفت کارها است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۶٬۰۳۴٬۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۵٬۴۶۹٬۰۰۰
نیم سکه	۹٬۰۶۵٬۰۰۰
ربع سکه	۶٬۰۶۳٬۰۰۰
گرمی	۳٬۲۸۰٬۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱٬۴۸۷٬۷۰۰
نوع ارز	
دلار	-
یورو	-
پوند	-
لیبر ترکیه	۳۹/۸۲۷
درهم امارات	۱/۹۱۰
دینار عراق	-
	۲۲/۴

نیازمندی های کیمت‌ان

ادامه از صفحه ۶

انگهی‌های مشهوری	
برگ سبز پیژو ۴۰۶ ۴۰۶ به ۸۸ به‌ه	برگ سبز مالکیت خودوری
شماره‌شاسی ۰۷۸۴۰۶ و شماره پلاک ۸۸۴ -۵۵- ایران ۱۱	تیپا۱ محل EX به شماره موتور ۳۱۵۰۹۵۴۹۹۲M1۵۰۹۵۴۹۹۲ و شماره‌شاسی ۰۷۸۵۳۳۳۱۱۵۰۹۵۳۳۳۳۱۱ به NASAP11۵۰۹۵۳۳۳۳۳۳
به نام عباس ملانسی مجدآباد کهنه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	شماره راهنمایی ۰۶۶۲ ۳۸ ایران ۱۶ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

برای دومین ماه متوالی در سال جاری مثبت شده که سخنگوی دولت هم با اعلام این دستاورداز موفقیت دیپلماسی اقتصادی در عملی سازی تحریم‌ها خبر داد.

طبق آمارهای گمرک تراز تجاری کشور برای دومین ماه متوالی در سال جاری مثبت شده که سخنگوی دولت هم با اعلام این دستاورداز موفقیت دیپلماسی اقتصادی در عملی سازی تحریم‌ها خبر داد.

طی دو ماه نخست سال ۱۴۰۱، کشور امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر دو میلیارد ۲۴۷ میلیون دلار و سهمی در حدود ۲۷٫۶۹ درصد از کل ارزش واردات، در جایگاه نخست و آمریکا با اختصاص رقمی بالغ بر دو میلیارد و ۱۱۷ میلیون دلار و سهم ۲۶٫۶۹ درصدی، در دومامه نخست سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی)، بالغ بر ۱۷ هزار و ۱۴ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۵۱۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۶۶۰۰، افزایش ۱٫۶ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش داشته است. میزان واردات کشور در دو ماهه نخست سال نیز با کاهش ۳۰٫۳۷ درصدی در وزن و افزایش ۲۴ درصدی در ارزش در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، با رقم پنج هزار و ۱۸۲ تن به ارزش هشت میلیارد و ۱۱۵ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش ایرنا، مطابق جدول آماری گمرک در دوامه نخست سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی)، بالغ بر ۱۷ هزار و ۱۴ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۵۱۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۶۶۰۰، افزایش ۱٫۶ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش داشته است. میزان واردات کشور در دو ماهه نخست سال نیز با کاهش ۳۰٫۳۷ درصدی در وزن و افزایش ۲۴ درصدی در ارزش در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، با رقم پنج هزار و ۱۸۲ تن به ارزش هشت میلیارد و ۱۱۵ میلیون دلار رسیده است.

طی دو ماه نخست سال ۱۴۰۱، بیشترین میزان صادرات کشور به مقصد کشور چین با رقم ۲ میلیارد و ۷۲۰ هزار دلار و سهم ۲۲ درصدی از کل ارزش صادرات، امارات متحده عربی با یک میلیارد و ۵۰۲ هزار دلار و سهم

۲۳ درصدی از کل ارزش صادرات، امارات متحده عربی با یک میلیارد و ۵۰۲ هزار دلار و سهم

با اقدامات بانک مرکزی، قیمت‌ها در بازار سکه و ارز کاهش شد و شاخص بورس هم بیش از ۲۹ هزار واحد رشد کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مشاهدات میدانی روز دوشنبه در بازار ارز و اظهارات طرف نهضت ملی مسکن در اقدام جدید بانک مرکزی در اعطای مجوز به صرافی‌ها برای فروش بدون محدودیت ارز به متقاضیان مؤثر واقع شده و روند نرخ ارز در بازار کاهش‌ی شده است.

آن‌طور که لواسانی رئیس سابق کانون صرافان، درباره روند بازار ارز، پس از شروع نخستین معاملات دیروز به خبرنگار فارس گفت: در ساعات میانی روز دوشنبه قیمت دلار در بازار آزاد ۳۴۴۰۰ تا ۳۳۴۵۰ تومان رسید، البته برخی از صرافی‌ها به‌صورت خودجوش ۳۲۳۰۰ تومان هم فروختند.

به گفته لواسانی، بررسی روند بازار نشان می‌دهد فعرضه ارز بر تقاضای آن پیشی گرفته به نتایج بهتری در این زمینه خواهیم داشت. وی همچنین در گفت‌وگو با خبرنگرزاری مهر از عقب‌گرد نرخ هر دلار آمریکا به کانال نژولی قیمت‌ها خبر داد و گفت: در پی مصوبه ارزی بانک مرکزی تماس تجار و صادرکنندگان برای فروش ارز چهار برابر شده است.

بازگشت سکه به کانال ۱۵ میلیون
یکی از نشانه‌های جدی تغییر روند نرخ ارز، تغییرات قیمتی در بازارهای موازی به‌ویژه طلا است.
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۹ میلیون تومان، ربع‌سکه ۶ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان شد.
قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۸۵۶ دلار و ۸۱ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران هم به یک میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۲۴ تومان رسید.

اقتصادی

طبق آمارهای گمرک و اظهارات سخنگوی دولت

تراز تجاری کشور برای دومین ماه متوالی مثبت شد

۱۷٫۶۳ درصدی، عراق با یک میلیارد و ۳۱۲ میلیون دلار و سهم ۱۵٫۴۱ درصدی، ترکیه با ۷۶۶ میلیون دلار و سهم ۹ درصدی و هند با ۲۹۰ میلیون دلار و سهم ۳٫۴۱ درصدی از کل ارزش، صورت گرفته است.

کشورهای عمده وارداتی

طی دو ماه نخست سال ۱۴۰۱، کشور امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر دو میلیارد ۲۴۷ میلیون دلار و سهمی در حدود ۲۷٫۶۹ درصد از کل ارزش واردات، در جایگاه نخست و آمریکا با اختصاص رقمی بالغ بر دو میلیارد و ۱۱۷ میلیون دلار و سهم ۲۶٫۶۹ درصدی، در دومامه نخست سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی)، بالغ بر ۱۷ هزار و ۱۴ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۵۱۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۶۶۰۰، افزایش ۱٫۶ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش داشته است.

به گزارش ایرنا، مطابق جدول آماری گمرک در دوامه نخست سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی)، بالغ بر ۱۷ هزار و ۱۴ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۵۱۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۶۶۰۰، افزایش ۱٫۶ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش داشته است.

رشد ۶ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران
در همین حال، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (انکتاد) اعلام کرد: سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران در سال ۲۰۲۱ نسبت به ۲۰۲۰ رشد بیش از ۶ درصدی داشته و به ۴۲۵ میلیارد دلار رسیده است. به گزارش فارس، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (انکتاد) هر سال در جلسه گزارش‌های «سرمایه‌گذاری خارجی جهان» به بررسی روند سرمایه‌گذاری خارجی در کشورهای مختلف می‌پردازد و طی آن آمار مربوط به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کشورهای جهان را منتشر می‌کند.

بر اساس گزارش «سرمایه‌گذاری خارجی در جهان» برسی روند سرمایه‌گذاری خارجی در کشورهای مختلف می‌پردازد و طی آن آمار مربوط به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کشورهای جهان را منتشر می‌کند.

بر اساس گزارش «سرمایه‌گذاری خارجی در جهان» برسی روند سرمایه‌گذاری خارجی در کشورهای مختلف می‌پردازد و طی آن آمار مربوط به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشورهای جهان را منتشر می‌کند.
میزان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران طی سال ۲۰۲۱ به یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار رسیده است. میزان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران در سال

کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و ارز و افزایش شاخص بورس

در این طرح بدون اینکه از منابع ارزی خودش استفاده کند، می‌تواند از منابع واقعی در بازار ارز و به‌صورت اصلاح چرخه قیمتی پشتیبان شود و هر زمان که نیاز و ضرورت داشت می‌تواند از منابع ارزی خودش استفاده کند.

به گفته سلطانی‌زاده قیمت واقعی و توافقی هم باعث ایجاد رقابت و جذابیت برای فروش ارز حاصل از صادرات در یک مدت زمان کم و با حجم زیاد می‌شود که به تعدیل نرخ کمک قابل توجهی خواهد داشت.

مجوز جدید بانک مرکزی چیست؟

بر اساس مجوز جدید بانک مرکزی، صرافی‌ها از این پس مجازند تا ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز بدون محدودیت بفروشند.
گفتنی است، پیش از این صادرکنندگان می‌توانستند ارزهای خود را صرفاً به صرافی‌های عضو بازار متشکل بفروشند، اما با مجوز جدید بانک مرکزی کلیه صرافی‌های مجاز، اجازه دارند تا ارزهای صادرکنندگان را با نرخ توافقی خریداری کنند.
براین اساس از سویی تعداد صرافی‌های خریدار ارز بیشتر می‌شود و از سوی دیگر نرخ خرید ارز از صادرکنندگان محدود به نرخ‌های بازار متشکل که دارای دامنه نوسان ۵ درصد روزانه بود نمی‌شود.

همچنین در سمت تقاضا نیز بانک مرکزی امکان فروش ارز در سرفصل سایر (کد ۲۴) از احراز هویت از طریق کارت ملی را که پیش از این ممنوع کرده بود، مجاز دانست.
است. با این تصمیم کلیه متقاضیان ارز می‌توانند با مراجعه به صرافی‌های مجاز می‌توانند نسبت به خرید ارز متعلق به سهمیه خود اقدام کنند.

افزایش ۳۹ هزار واحد شاخص کل بورس

در همین حال، بورس تهران هم در پی تصمیم‌های ارزی بانک مرکزی برای صادرکنندگان و تاجار دیروز شاهد بهبود روند معاملات به‌ویژه در سهم‌های شاخص ساز صادرات‌محور بود.

روز دوشنبه ۲۳ خردادماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با افزایش ۳۹ هزار و ۵۹ واحدی به یک میلیون و ۵۷۱ هزار

سازمان استاندارد:

۴۱ درصد برندهای شناخته‌شده کشور کم‌فروشی می‌کنند

این موضوع به کالاهایی همچون خودرو، فولاد، میلگرد و سیمان نیز رسیده است.
وی افزود: سازمان استاندارد مرکز اندازه‌شناسی و اوزان دارد و لذا از دوستان دوستیم یک کار تحقیقی بر اساس اتکا به قانون انجام دهند که در طرح اولیه، بصورت تصادفی از ۴۶۵ برند شناخته شده نمونه‌برداری انجام شد و همه متوجه شدیم ۴۱ و ۳۵ درصد بصورت تصادفی کم‌فروشی دارند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با تذکر اینکه؛ برابر آموزه‌های دینی کم‌فروشی بسیار مذمت شده و موجب سلب اعتماد جامعه و

صفحه ۴

سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱

۱۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ - شماره ۴۷-۲۳

رئیس بنیاد مستضعفان:

تولید چادر مشکی شهر کرد نزدیک به ۳ برابر می‌شود

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: ظرفیت اسمی کارخانه حجاب شهرکرد معادل ۱۰ میلیون مترمربع است که تا پایان ۱۴۰۲ به

۲۶ میلیون متر مربع خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سید پرویز فتح در جلسه پیگیری مسائل مربوط به تنها کارخانه تولید چادرمشکی کشور که در سفر اخیر رئیس‌جمهور و چهارمحل و بختیاری مورد بازدیدیه آیت‌الله رئیسی قرار گرفته بود، اظهار کرد: کارخانه حجاب شهرکرد جزو نادرترین کارخانجات کشور است که با دستور مستقیم و کتبی رهبر انقلاب بر تولید شده و بنیاد مستضعفان برای عمل به دستور ایشان، این کارخانه را پایریزی و احداث کرد.

وی با اشاره به میزان تولید در این کارخانه گفت: ظرفیت اسمی این شهرکرد معادل ۱۰ میلیون مترمربع است و اکنون تولیدات کارخانه حجاب شهرکرد در سقف ظرفیت خود قرار دارد.

فتح با تأکید بر کیفیت بسیار بالا و قیمت بسیار مناسب تولیدات این کارخانه برای عرضه در بازار، افزود: نگاه ما به تولید چادر در این کارخانه به هیچ وجه نگاه سرمایه‌دور نیست و قصد ما از سرمایه‌گذاری در تولید چادر مشکی توسط این کارخانه، پیگیری اهداف فرهنگی و تأمین نیاز کشور در این بخش است.

او با بیان اینکه با حضور رئیس‌جمهور در این کارخانه مصوب شد که این مجموعه فعالیت خود را در زمینه تولیدات کاملاً موافق توسعه این کارخانه است ولی اجرایی‌شدن این هدف، به یک سری مقدمات نیاز دارد که مهم‌ترین آن حل مشکل تسهیلات ارزی این کارخانه است.

به گفته رئیس بنیاد مستضعفان، این بنیاد متعهد می‌شود با فراهم شدن مقدمات کل و حل مشکلات بانکی این مجموعه و تأمین سرمایه ثابت موردنیاز، ظرف ۴ ماه، ظرفیت ۱۰ میلیون مترمربعی تولید چادر در این کارخانه را به ۱۶ و تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۶ میلیون مترمربع برساند.

دلایل گرانی چادر مشکی

با این حال عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی درباره دلیل گرانی چادر مشکی گفت: صنایع نساجی مواد اولیه مورد نیاز خود را با قیمت‌های نزدیک به قیمت‌های جهانی تأمین می‌کنند که عاملی برای افزایش قیمت چادر مشکی شده است. قیمت تمام شده هر کالایی از جمله پارچه چادر مشکی شامل قیمت مواد اولیه، حقوق و دستمزد است. علیرضا حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با بیان اینکه پنج فیلامنت به عنوان ماده اولیه تولید پارچه چادر مشکی تولید کارخانجات رسندگی در داخل کشور است، افزود: اما با این‌وجود پرتوشیمی‌ها قیمت ماده اولیه تولید پنج فیلامنت پلی‌استر را افزایش داده و به قیمت‌های جهانی نزدیک می‌کنند و از آنجا که این محصول صادراتی هم هست لذا قیمت عرضه این محصول در داخل را متناسب با قیمت‌های صادراتی افزایش می‌دهند.

وی ادامه داد: با توجه به مسائل ذکر شده و همچنین افزایش هزینه گمرکی واردات لوازم و قطعات ماشین‌آلات مورد نیاز خط تولید، قیمت تمام شده محصولات داخلی از جمله پارچه چادر مشکی تولید داخلی افزایش یافته است.

حائزى با اشاره به اینکه حدود ۱۵ درصد از بازار داخلی پارچه چادر مشکی از طریق تولیدات داخلی تأمین می‌شوند، اظهار داشت: بیش از ۸۵ درصد پارچه چادر مشکی از طریق واردات از کشورهای مختلف مانند اندونزی، کره و ژاپن تأمین می‌شود.

عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی افزود: به عنوان مثال که جنوبی به عنوان یکی از تولیدکنندگان پارچه چادر مشکی، مواد اولیه که همان محصولات پتروشیمی باشد را از ما خریداری می‌کند، انرژی در این کشور گران‌تر و دستمزد کارگر نیز بالاتر است و برای حمل‌ونقل مواد اولیه به کشور و ارسال کالای ساخته شده به ایران هزینه حمل پرداخت می‌کند اما این با این‌وجود شاهد آن هستیم که پارچه چادر مشکی تولید آن کشور با قیمت‌های رقابتی در داخل کشور عرضه می‌شود و خریدار دارد.

لزوم اطلاع‌رسانی شفاف درباره کارت سوخت متخلفان و بر خورد با متخلفان

درحالی که شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در دو هفته اخیر حذف کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران را تکذیب کرده اما گزارش‌های مردمی و برخی اظهارات با این تکذیب‌ها هم‌خوانی ندارد.

به گزارش خبرنگار تسنیم، روز یکشنبه بازم مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، بحث حذف کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران را تکذیب کردند. این‌بار جلیل سالاری؛ معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در این خصوص «هیچ بحثی درباره افزایش قیمت بنزین در کشور مطرح نیست و آنچه در فضای رسانه‌ای از ابتدای این‌تره، تنها با کارت سوخت مشخصه آقام به توزیع بنزین شود و کارت سوخت جایگاه‌داران برای سوختگیری با نرخ آزاد در دسترس مردم نباشد، صحت ندارد.»

بعثت جمع‌آوری کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران از هفته دوم خردادماه در فضای مجازی مطرح شد اما علی‌اکبر نژادعلی؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اظهار داشت: «هیچ اطلاعاتی درخصوص حذف کارت سوخت جایگاه‌داران از چرخه عرضه بنزین نداشته‌ایم. این که از ابتدای این‌تره، تنها با کارت سوخت مشخصه آقام به توزیع بنزین شود و کارت سوخت جایگاه‌داران برای سوختگیری با نرخ آزاد در دسترس مردم نباشد، صحت ندارد.»

بعد از این اظهارنظر صریح، در دو هفته اخیر، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در چند نوبت در قالب مصاحبه و اطلاعیه، حذف کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران را تکذیب کرد در حالی که به‌موازات این تکذیبیه‌ها، گزارش‌های مردمی از مراجعه به برخی جایگاه‌های عرضه سوخت به خصوص در مناطق غربی کشور، حکایت از امتناع جایگاه‌داران از ارائه کارت سوخت آزاد به مردم داشت و جایگاه‌داران به مردم گفتند که کارت سوخت آزاد آنها جمع‌آوری شده است.

اسدالله قلی‌زاده؛ رئیس صنف جایگاه‌داران کشور هم در گفت‌وگویی با خبرنگار تسنیم در این زمینه اظهار داشت: «هم‌اکنون همه جایگاه‌ها، کارت سوخت آزاد ندارند که البته بنا به گفته مسئولان امر، این به‌معنای حذف کامل کارت‌های آزاد جایگاه‌داران نخواهد بود.»

او با اشاره به اینکه «تصمیم‌سازان عرصه سوخت با دلایلی نظیر سیاست‌های کنترل مصرف، تخصیص بهینه و مبارزه با قاچاق طرح‌هایی را اجرایی کرده‌اند»، افزود: «صرفاً طی ماه‌های گذشته در برخی مناطق مرزی کارت‌های آزاد بنزین نیز در همه جایگاه‌ها وجود ندارد و تعداد جایگاه‌های دارای کارت سوخت داشته است که البته به گفته مسئولین امر این به‌منزله قصد دولت مبنی بر جمع‌آوری کامل کارت‌های آزاد جایگاه‌داران نیست.»

۱۲حادثه درباره کارت سوخت جایگاه‌ها

این اظهارات که تکذیب چندباره حذف کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی را زیر سؤال می‌برد، با گزارش‌های مردمی همخوانی بیشتری دارد؛ در واقع می‌توان دو نتیجه از اتفاقات رخ‌داده و تکذیب‌های بی‌دربی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گرفت:

۱) به‌دلیل‌ای از جمله جلوگیری از قاچاق سوخت و عرضه خارج از کشور، به‌دلیل ماه‌های کارت آزاد سوخت برخی جایگاه‌ها در مناطق مرزی حذف یا کاهش یافته است، اما این مسئله تنها در مورد تعدادی از جایگاه‌ها اتفاق افتاده است و عمومیت ندارد. با این حال، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به‌جای اطلاع‌رسانی شفاف در این زمینه، با اطلاعاتیه‌ها و مصاحبه‌های کلی، به فضای ابهام دامن زده است.
۲) برخی جایگاه‌داران، علی‌رغم داشتن کارت سوخت آزاد و نبود هیچ منعی برای ارائه آن به متقاضیان سوخت‌گیری با نرخ آزاد، کارت سوخت آزاد خود را در اختیار مردم قرار نمی‌دهند و در حقیقت آنکارا، به شایعه حذف کارت سوخت آزاد جایگاه‌داران دامن زده و تخلفی اقدام به قاچاق سهمیه سوخت این کارت‌ها می‌کنند که در صورت صحت این موضوع، اقدام عاجل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای شناسایی جایگاه‌های متخلف و حذف گزارش شفاف‌رسانی‌دهی به این موضوع به محضر افکار عمومی ضروری است.